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 اقتصاد سیاسی نفت
نکته ای که در اقتصاد سیاسی نفت اهمیت دارد، 
آن است که برای انجام موفقیت آمیز اصلاحات 
بنیادی در بخش نفت که برای رشد اقتصاد کشور هم 
لازم است، دولت ناگزیر است توافق همه ذی نفعان 
اثر گذار در سیاست گذاری های اقتصادی را برای این 
اصلاحات جلب و آنها را در ضرورت این اصلاحات 
متقاعد کند؛ زیرا بسته اصلاحات بنیادی در صنعت 
نفت از اصلاح رژیم مالی نفت، شفاف سازی نحوه 
تخصیص درآمدهای نفت به بخش های مختلف تا 
اصلاح ساختار شرکت ملی نفت ایران و سیاست های 
جذب و تربیت نیروی انسانی و جبران خدمات آنها 
تا تجاری سازی و بین المللی شدن این شرکت را در بر 
می گیرد و می تواند حساسیت های زیادی را بر انگیزد. 

و  نفت  صنعت  بر  صنعتی  چهارم  انقلاب  تأثیر 
بازسازی صنعت نفت کشور

در سطور بالا بحث شد که جهانی شدن و تحولات 
بزرگ فناوری تولید و مصرف در بخش نفت و گاز به 
سمتی در حرکت است که ماهیت دولت های رانتی را 
تغییر داده و این دولت ها ناگزیر از اصلاحات ساختاری 
اقتصادی هستند که در آن فعالیت های بخش نفت 
و گاز نیز برای حداکثرکردن خلق ارزش از سوی 
شرکت های ملی نفت و گاز و تخصیص بهینه منابع 
در همه بخش های اقتصادی است. گسترش سریع 
اتومبیل های برقی که همه گیرشدن آنها می تواند 
تقاضا برای نفت را کاهش دهد و فناوری های 
بخش عرضه که تولید نفت غیرمتعارف را افزایش 
و هزینه های تولید نفت متعارف را به سطح هزینه 
تولید اعضای خاورمیانه ای اوپک تنزل دهد، از جمله 
این تغییرات است. سؤال آن است تحولات شگرف 
فناوری که تحت عنوان انقلاب صنعتی چهارم از آن 
یاد می شود، چگونه و در چه جهتی بر صنعت و نفت 
و گاز کشور اثر خواهد گذاشت. در توصیف انقلاب 
چهارم صنعتی گفته می شود تغییراتی بنیادی است 
که بر پایه پیشرفت های علمی و فنی قبلی و انقلاب 
رقومی (دیجیتال) چهار دهه گذشته متکی به قدرت 
محاسباتی کامپیوتر ها شکل گرفته و به جریانی از 
هم جوشی فناوری هایی تبدیل شده است که مرزهای 
بین دنیای فیزیکی، قدرت محاسبات رقومی و تغییرات 
زیستی (بیولوژیک) را درهم می آمیزد؛ به طوری که 
پایه های آن هم زمان در علوم و فناوری های مربوط به 
هوش مصنوعی، یادگیری ماشینی، محاسبات حجم 
عظیم داده های آماری و استخراج روندها، مهندسی 
ژنتیک و دانش سیستم های عصبی و دانش مربوط به 
محیط زیست قرار دارد. سرعت، دامنه و تأثیر سیستمی 
(سیستم های تولید، مدیریت و حتی حکمرانی) 
تغییرات اخیر نشان می دهد که این تحولات محدود 
به تغییرات کمی دوران انقلاب صنعتی سوم نبوده، 
بلکه خود بشارت دهنده تغییرات کیفی و آغاز دورانی 
متفاوت است. ایجاد امکانات ارتباطی بین  میلیاردها 
نفر در نقاط مختلف دنیا با دستگاه های تلفن موبایل 
با قدرت عظیم حفظ و فراوری اطلاعات و داده های 
آماری و نیز دسترسی آسان تر به دانش در رشته های 
مختلف، استفاده از اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، 
ربات های هوشمند، خودروهای بی راننده، پرینت های 
سه بُعدی، فناوری نانو، فناوری های زیستی، دانش 
مواد، حفظ و نگهداری انرژی و ... مرز امکان پذیری 
تولید کالا و خدمات را به طور فزاینده ای توسعه 
می دهد. دامنه تغییرات ناشی از انقلاب چهارم 
صنعتی به قدری گسترده است که نمی توان پیش بینی 
کرد در دهه های آینده مشخصات اقتصادی دنیا چه 
خواهد بود و آیا صنعت نفت، با تمام تغییراتی که 
در آن در جریان است، نقشی مشابه آنچه را که در 
قرن بیستم برای اقتصاد دنیا بازی کرد خواهد داشت 
یا خیر، بااین حال مرور گزارش ها و مقاله هایی که در 
موضوع های مرتبط منتشر می شوند نشان می دهد که 
انرژی و صنعت نفت یک بخش ضروری اقتصاد دنیا 
باقی می مانند، اما در محیطی متفاوت و ویژگی های 
تغییریافته؛ یعنی صنعتی با فناوری ها، چالش ها، 
الزامات، فرصت ها و بازیگرانی متفاوت و بنابراین 
نیازمند سیاست های دگرگون شده و متناسب با زمان. 
با گسترش تحولات ناشی از انقلاب چهارم صنعتی 
مجموعه ای از عوامل بنیادی مانند: تغییرات اقلیمی، 
امنیت انرژی، هزینه (نسبی) انرژی و پذیرش اجتماعی 
از حامل های انرژی روندهای در حال ظهور انرژی را 
شکل خواهند داد که در این میان به روندهای مهم 
زیر می توان اشاره کرد: کربن زدایی در فرایندهای تولید 
کالا و خدمات، تمرکززدایی در تولید انرژی و رقابت 
تولید کنندگان کوچک با شرکت های بزرگ تولید کننده 
نفت، گاز، برق و شاید مهم تر از همه رقومی شدن 
(digitalization) فرایند تولید نفت و گاز که به مفهوم 
استفاده بیشتر از جمع آوری و فرایند داده های آماری 
و قدرت محاسباتی کامپیوترها برای محاسبات لازم 
است.  همه اینها نشان از آن دارد که دولت رانتی 
و شرکت های نفتی ناکارآمد که در دهه های گذشته 
به  آنها عادت کرده  ایم، قادر به ادامه حیات به شکل 
گذشته نخواهند بود. به همین دلیل نیز توصیه 
می شود دولت دوازدهم، وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت ایران اصلاحات بنیادین در بخش نفت و گاز 
را جدی گرفته و اجرای این اصلاحات برای تطابق 
ساختار را وجهه همت خود قرار دهند تا ملت ایران 
در دهه های آینده شاهد بی استفاده ماندن  میلیاردها 
بشکه نفت خام و  هزاران  میلیارد مترمکعب گاز درجا 
در ایران نباشند. نباید فراموش کرد که عصر زغال سنگ 
به این خاطر پایان نیافت که منابع زغال سنگ ته 

کشیده بود. 
*اقتصاددان و عضو هیئت علمی مؤسسه مطالعات 
بین المللی انرژی علمی
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شمخانی و   لاورنتیف تأکید کردند
حاکمیت ملی؛

 کلید حل بحران سوریه
حل بحران سوریه، بار دیگر ایران و روسیه  �

را بر سر میز گفت وگو و همفکری کشاند. عصر 
روز سه شنبه «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه 
رئیس جمهور روسیه در امور سوریه که برای دو 
روز به تهران سفر کرده است، با علی شمخانی، 
دبیر شورای  عالی امنیت ملی، دیدار کرد.  نماینده 
ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه در این 
ملاقات با ارائه گزارشی از آخرین مذاکرات و 
تلاش های دیپلماتیک انجام شده با کشورهای 
مختلف در موضوع سوریه، بر نقش و کارکرد 
تعیین کننده ایران، روسیه و سوریه در موضوع 
مبارزه واقعی با تروریسم تأکید کرد. به گفته 
لاورنتیف، مسکو همچنان به اقدام نظامی علیه 
تروریست ها و کسانی که به راه حل سیاسی پایبند 
نباشند، متعهد است و مبارزه بی امان با عناصر 
داعشی و جبهه النصره و گروه های مرتبط با 
آنان را در کنار پیگیری مسیرهای سیاسی ادامه 
خواهد داد.  قبل از این هم بارها نماینده ویژه 
رئیس جمهور روسیه در امور سوریه به ایران 
سفر کرده است. ششم و هفتم اردیبهشت  سال 
جاری بود که نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
در امور سوریه به ایران سفر کرد؛ او در این سفر 
با علی شمخانی و حسین جابری انصاری، معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه درباره سوریه 

گفت وگو کرد. 
جابری انصاری و لاورنتیف بار دیگر در ۱۳ 
تیر در زمان نشست های پنجمین دوره کنفرانس 
بین المللی آستانه در قزاقستان دیدار کردند. 
رایزنی های منطقه ای و بین المللی با هدف کمک 
به حل بحران های منطقه به ویژه سوریه انجام 
می شود.  در دیدار دبیر شورای  عالی امنیت ملی با 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه 
به ایران، شمخانی به آزادسازی شهر راهبردی 
دیرالزور سوریه اشاره کرد و گفت: «نتایج ارزشمند 
همکاری راهبردی ایران، سوریه، روسیه و جبهه 
مقاومت در مقابله واقعی با تروریسم به صورت 
مستمر در عرصه های میدانی و سیاسی در حال 
ظهور و بروز است». به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
ارتش سوریه و نیروهای هم پیمان آن در مسیر 
شهر دیرالزور در شرق، پیشروی مهمی را از سمت 
شمال رقم زده و به محل استقرار نیروهای سوری 
تیپ ۱۳۷ رسیدند. این نیروها در حال پیشروی 
به سمت فرودگاه دیرالزور هستند. شمخانی در 
دیدار با نماینده ویژه پوتین، به تاکتیک عملیاتی 
حزب االله در زمینه جابه جایی تعدادی از عناصر 
تحت محاصره از یک محور عملیاتی در خاک 
سوریه به محور دیگر در آن کشور هم اشاره 
می کند: «این اقدام تغییری در راهبرد جنگ با 
تروریست ها نیست و این اتفاق در منطقه قلمون، 
قبلا در منطقه حلب هم افتاد و اجازه داده شد 
عناصر مسلح پس از خلع سلاح به ادلب منتقل 
شوند». «باید به حاکمیت ملی سوریه احترام 
گذاشت»؛ این استراتژی ای است که ایران در 
سوریه دنبال می کند. شمخانی به این گفته 
اشاره می کند:  «پایبندی همه طرف ها به راه حل
سوری- سوری و رعایت حق انتخاب مردم این 
کشور در تعیین سرنوشت خود بدون دخالت 
خارجی، زمینه را برای تسریع در رسیدن به نتیجه 
و خروج از بحران فراهم می کند». اولویت ایران 
در منطقه استقرار ثبات، امنیت و محو کامل 

تروریسم است؛ این را علی شمخانی می گوید.  
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جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در 
گفت وگو با سعید جعفري، خبرنگار 
خبرآنلاین، درباره حقوق کارکنان وزارت 
خارجه، سطح سواد آنها و سفرایي که 
از نهادهاي دیگري غیر از وزارت خارجه 
معرفي مي شوند، توضیحاتي داده است. 
او گفته، تنها ۲۰ درصد سفرا از بیرون 

وزارت خارجه منصوب مي شوند.   
  اگر بخواهید از نظر توانمندي هاي  �

نیروي کارشناسي، وزارت خارجه را 
با دیگر دستگاه هاي بخش دولتي و 
حتي خصوصي داخلي مقایسه کنید، 
وزارت خارجه حتما وضعیت  مجموعه 
بسیار بهتري دارد؛ چه از نظر سطح 
سواد، چه از نظر مدرک تحصیلي، چه 
از نظر زبان خارجي و حتي از نظر درجه 
ایثارگري (به غیر از وزارت دفاع) از سایر 
دستگاه ها بالاتریم. این نشان دهنده 
این است که کادر وزارت خارجه کادر 
زبده اي است. قبول دارم که حتما ایده آل 
نیست و حتما مي تواند بهتر از این باشد، 
ولي شما باید با واقعیات بسنجید.

 حقوق و مزایاي وزارت خارجه در داخل کشور  �
از همه دستگاه هاي دولتي کمتر است. ما جدولي 
درست کردیم از حقوق و مزایاي وزارت خارجه 
در تهران؛ حقوقشان از کارمندان هم ترازشان در 
استان ها هم کمتر است. بعضي ها البته حقوق و 
مزایاي کارمندان وزارت خارجه در خارج را با حقوق 
کارمندان سایر دستگاه هاي دولتي در ایران مقایسه 
مي کنند که این اشتباه است. نباید حقوق ها در خارج 
را با حقوق کارمندان در داخل مقایسه کرد، باید آنها 
را با کارمنداني که در آن کشور مشغول کار هستند 
مقایسه کرد. آنجا خواهید دید که حقوق کارمندان 
وزارت خارجه از حقوق کارمندان کشورهاي 
کمترتوسعه یافته - و نه حتي درحال توسعه- هم 
کمتر است. خب شما با این امکانات در این حد باید 

توقع داشته باشید.
 وزارت خارجه داراي یک نظام سلسله مراتبي  �

مانند ارتش است. شما براي اینکه سفیري ببینید که 
با خصوصیاتي که موردنظر من است سفیر شود، از 
زمان ورود او از مرحله کارشناسي به وزارت خارجه 
باید حداقل ۱۸ سال صبر کنید، چراکه زودتر از آن 
نمي تواند به سفارت برسد. در صورتي که نابغه دهر 
باشد و بخواهد خیلي خوب پیشرفت کند، ۱۸ سال 
دیگر سفیر مي شود. بنابراین اگر ما حتي امروز یک 
برنامه ریزي کنیم، باید در یک بازه زماني طولاني 

اثرات آن را ملاحظه کنیم. 
 سفارت، حق رئیس جمهور است. اساسنامه  �

وزارت خارجه دو حالت براي معرفي سفیر بیان 
کرده است؛ یکي کسي که از داخل وزارت خارجه 

تعیین مي شود و دیگر کسي که از بیرون براي این 
جایگاه معرفي و انتخاب مي شود. در همه جاي دنیا 
هم این قاعده برقرار است و تنها مختص ایران نیست 
و همه جاي دنیا افرادي را داریم که از خارج وزارت 
خارجه براي سفارت معرفي مي شوند. در بسیاري 
از کشورهاي دنیا اکثر سفرا از بیرون وزارت خارجه 
مي آیند. البته تعدادي از کشورهاي دنیا هم هستند 
که سفرا صرفا از داخل پرسنل وزارت خارجه معرفي 

مي شوند و من حتما این روش را بیشتر مي پسندم. 
 ۲۰ درصد سفرا از بیرون وزارت خارجه مي آیند و  �

۸۰ درصد از درون وزارت خارجه. 
 خب اجازه دهید موردي بپردازیم. سفیر ایران در  �

استرالیا وزیر سابق بوده است. الان به ما مي گویند 
چرا سفراي ما توان اقتصادي ندارند، خب سفیر ما 
در استرالیا وزیر سابق بازرگاني و رئیس کل گمرک 
بوده است و ما هنوز هم اگر چنین شخصیت هایي 
آمادگي داشته باشند به سفارت بروند نیازي نیست 
کسي به ما از بیرون معرفي کند، خود ما از آن 

استقبال مي کنیم.
 سفیر ما در روسیه، فردي است که دو دور رایزن  �

فرهنگي در آنجا بوده، روس شناس است و با زبان 
روسي آشناست. من از ایشان خواهش کردم؛ بدون 
اینکه کسي سفارشي کرده باشد. ضمن اینکه تا حالا 
موفق ترین سفیر ما در روسیه بوده است؛ فردي است 
که سالي یکي، دوبار در جلسات بسیار کوچکي که 
آقاي پوتین با برجسته ترین اندیشمندان روس شناس 
مي گذارد، او را هم دعوت مي کند و این یک امتیاز 

ویژه براي کشور است. 

  ما براي افرادي که از داخل سیستم وزارت  �
خارجه قرار است به عنوان سفیر اعزام شوند، حتما، 
هم آزمون زبان داریم و هم کلاس هاي مختلفي 
براي همه همکاران وزارت خارجه داریم. ضمن 
اینکه در تمام زمینه هایي که احساس مي کنیم 
همکارانمان به آموزش احتیاج دارند، این دوره هاي 
آموزشي را ترتیب مي دهیم، از جمله اقتصاد. 
در حوزه زبان آموزش نمي دهیم، به دلیل اینکه 
احساس مي کنیم کسي که به این مرحله رسیده باید 
از یک حدي از زبان برخوردار باشد و معمول ما این 
است که کساني که این حد از زبان را ندارند معمولا 
از فیلترهاي ما عبور نمي کنند و حتي به حد شوراي 
معاونین هم نمي رسند که به عنوان سفیر یا حتي 
به عنوان کارمند اعزامي به خارج پیشنهاد شوند. یک 
حداقل هایي در نمره زبان در نظر مي گیریم که آن 

حداقل ها را باید داشته باشند. 
  حالا ممکن است فردي این نمره زبان را  �

بیاورد، ولي نتواند به زبان انگلیسي صحبت کند. 
متأسفانه این واقعیتي است که در کشور ما وجود 
داشته است.  حتي امروز براي بسیاري از سیاسیون 
ما، اینکه شما مذاکره خود را به زبان فارسي 
انجام دهید یک مزیت به شمار مي رود و هنوز هم 
بسیاري اصرار دارند مذاکره باید به زبان فارسي 
انجام شود و به طورمثال به بنده ایراد مي گیرند که 
چرا به زبان انگلیسي مذاکره مي کنم. بنابراین ما 
افرادي را داریم که سه دوره هم سفیر بوده اند، 
ولي حتي یک دور هم مذاکره به زبان انگلیسي 
یا زبان خارجي نداشته اند، چراکه به جاي اینکه 

تشویق شوند به زبان بین المللي 
صحبت کنند، تشویق مي شدند به 
زبان فارسي مذاکره کنند و فقط یک 
آزموني مي دادند که سطحي از زبان 
را بلد باشند. خب این مسلما فلسفه 
بنده در وزارت خارجه نیست و حتما 
اصرار دارم دیپلمات هاي ما بتوانند به 
زبان بین المللي مذاکره کنند و این را 

هم پیگیري و تأکید کرده ایم. 
� مثالي که من براي بسیاري از دوستان 
دراین باره زدم، مثال فردي است که 
دست وپایش شکسته و به دکتر مي رود 
و مي گوید اگر دست و پایم خوب شد، 
مي توانم پینگ پنگ بازي کنم؟ دکتر هم 
مي گوید بله. بعد مریض مي گوید ولي 
من الان هم پینگ پنگ بلد نیستم. به یاد 
داشته باشیم برجام موانع را رفع کرد و 
آن گچ را از دست و پاي ما باز کرد، ولي 
این طور نبوده که به طرف پینگ پنگ 
هم یاد دهد؛ آن را دیگر خودش باید 
یاد بگیرد. برجام قرار نبوده به ما بازي 
اقتصادي را در جامعه بین المللي 

آموزش دهد، ما مانع را برداشتیم.
 الزاما اروپا مجبور نیست بین رابطه با ایران و  �

رابطه با آمریکا یکي را انتخاب کند. اروپا مي تواند 
با مقاومت در برابر زیاده خواهي هاي آمریکا، هم 
رابطه با ایران را داشته باشد و هم مانع فشار آمریکا 
بر بنگاه هاي اروپایي شود و قبلا هم چنین کاري را 
انجام داده است. این طور نیست که اروپا مجبور به 
انتخابي باشد بین اینکه ایران را انتخاب کند یا آمریکا 
را. انتخاب اروپا این است که خودش را انتخاب کند یا 
دنباله رو را؛ اگر خودش را انتخاب کند، منافع خود را 
پیگیري مي کند و من یقین دارم اقتصاد اروپا بزرگ تر 
از آن است که آمریکایي ها بتوانند آن را کنار بگذارند. 
همین طور که اروپا نمي خواهد آمریکا را کنار بگذارد، 

آمریکا هم نمي خواهد اروپا را کنار بگذارد. 
  نکته مهم این است که روابط اروپا با ایران صرفا  �

اقتصادي نیست. برجام بزرگ ترین دستاورد سیاسي 
و دیپلماسي کنوني است و همه دنیا مي دانند. در 
خود برجام هم این دیده شده که انتخاب هاي ایران 
در صورت نقض برجام، اصلا محدود نیست و دست 

ایران هم براي اعمال این انتخاب ها بسته نیست.
 در صورت خروج آمریکا از برجام، انتخاب هاي  �

گسترده اي در مقابل ایران و اروپا وجود دارد که یکي 
از آنها خروج از برجام است و انتخاب هاي دیگري 
هم وجود دارد که بستگي به رفتار اروپایي ها دارد. 
البته این انتخابي که بعد از خروج آمریکا ما هم از 

برجام خارج شویم، همیشه روي میز ماست. 
 فعلا اروپایي ها بر این تأکید دارند که در هر  �

شرایطي برجام را اجرا خواهند کرد.  

همایش حقوق دفاعي روز گذشته با حضور 
جمعي از مسئولان کشوري و لشکري برگزار شد؛ 
سرلشکر باقري، رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح؛ 
امیر سرتیپ حاتمي، وزیر دفاع؛ سردار دهقان، 
مشاور فرماندهي کل قوا در حوزه صنایع دفاعي؛ 
لعیا جنیدي، معاون حقوقي رئیس جمهوري و 
رئیس جمهوري  پارلماني  امیري، معاون  حسینعلي 
از حاضران این همایش بودند. همچنین در این 
همایش از خدمات و تلاش هاي سردار حسین 
دهقان، وزیر پیشین دفاع و مشاور فعلي فرمانده کل 

قوا تقدیر شد.
امیر «حاتمي»، وزیر دفاع و پشتیباني نیروهاي 
مسلح، در این مراسم گفت: «ما در دوره اخیر با 
تهدید و تحریم توان دفاعي و موشکي مواجه 
هستیم که با هدف سیاسي براي بازدارندگي قدرت 
کشور تلاش مي کنیم و مي خواهند از ابزار حقوقي 
براي ایجاد اقناع و اجماع در این زمینه استفاده 

کنند».
به گزارش «ایسنا» امیر «حاتمي» ادامه داد: 
«اینکه تفسیرها و تعبیرهاي سلیقه اي انجام شود و 
با اتکا به آن تفاسیر قدرت بازدارندگي کشور تهدید 
شود، از موضوعاتي است که همکاران ما در موضع 
حقوقي نیروهاي مسلح باید به آن حساس باشند و 
اجازه ندهند این اتفاق بیفتد و حتما هم این اجازه 

داده نخواهد شد».
وزیر دفاع تأکید کرد: «کساني مي خواهند با 
استفاده از مباني حقوقي، قدرت کشورها را تهدید 
کنند؛ به ویژه کشوري مانند جمهوري اسلامي ایران، 
اما تحریم توان دفاعي و موشکي جمهوري اسلامي 
فقط اقدام دشمنان علیه ما نیست و تلاش هایي در 
عرصه هاي دیگر هم داشته اند که همیشه با ناکامي 

مواجه شده اند».
حاتمي تأکید کرد: «خواست دشمنان این بوده 
که همسایه هاي ما به جاي کشورهایي باثبات، 
تروریست ها باشند، اما امروز در عراق و سوریه 
شرایط خوبي از نظر امنیت حاکم شده و آنچه آنها 

پیش بیني کرده و بافته بودند، پنبه شد».
او گفت: «در حوزه داخلي نیز در همه امور تلاش 
کردند بگویند وحدت مردم و مسئولان مخدوش 
شده است، اما این اتفاق نیفتاد و درحال حاضر 
انسجام خوبي در کشور وجود دارد و انتخابات 

اخیر و اتفاق هاي بعدي آن نشان داد این حرکت، 
حرکت موفقي نبوده است». وزیر دفاع با بیان اینکه 
ضریب امنیت کشور همیشه افزایش پیدا کرده است، 
افزود: «امروز نه تنها ایران هراسي حاکم نیست، بلکه 
ایران دوستي وجود دارد و ما فرصت هاي مغتنم و 
بزرگي داریم که مي توانیم بر تهدیدها و تحریم ها 
فائق بیاییم و نیروهاي مسلح باید قدرت خود را 

حفظ کنند و ارتقا دهند».
سرلشکر باقري: هماهنگي با ناوهاي آمریکایي 

براي ایران مسئله اي خنده دار است
سرلشکر محمد باقري، رئیس ستاد کل نیروهاي 
مسلح، در همایش حقوقي نیروهاي مسلح با 
برشمردن نقش تعیین کننده حقوق در جوامع گفت: 
«حقوق در ادیان الهي از همه مجموعه ها و ادیان 

دیگر کامل تر، باقوام تر و ریشه دارتر است».
به گزارش «سپاه نیوز» او با بیان اینکه حقوق 
بین الملل اگر درست اجرا شود با خواست کشورهاي 
بزرگ و مراجع بین المللي است، گفت: «آنچه در 
قواعد حقوق بین الملل حاکم شده، خواست پنج 
قدرت بزرگ جهاني است که این اولین ظلم به 

کشورهاي ضعیف و جهان سوم است».
کشورها،   ارضي  تمامیت  به  اهتمام  او 
مداخله نکردن در امور سایر کشورها، احترام به 
حاکمیت کشورها، حمایت نکردن از تروریست و... 
را از اصول مهم در قواعد بین المللي دانست و 
گفت: «متأسفانه کشورهاي بزرگ و قدرتمند هر روز 
این قواعد را در رسانه هاي خود اعلام مي کنند، اما 
آیا واقعا این قواعد را در سایر کشورها نیز اجرا و 
رعایت مي کنند؟». رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح 
با اشاره به جنگ هاي سوریه، عراق،  یمن، بحرین، 
میانمار و... تأکید کرد: «آیا قدرت هاي بزرگ واقعا 
اصول و قواعد بین المللي را که مورد احترام و توافق 
همه کشورهاي جهان است، در این کشورها رعایت 

کرده اند؟».
او به جنگ عراق علیه ایران در دوران دفاع 
مقدس اشاره کرد و افزود: «طبق یک قانون نقطه 
مرزي بین ایران، عراق تعیین شد، اما عراق بدون 
هیچ دلیلي ایران را مورد تجاوز ارضي قرار داد. 
سؤال اینجاست آیا این کشورها عراق را محکوم 
کردند یا مورد حمایت جدي قرار دادند؟ اما دیدیم 
کشورهاي قدرتمند انواع بمب هاي شیمیایي را در 

اختیار این کشور قرار دادند». سرلشکر باقري با بیان 
اینکه درحال حاضر با ظلم مضاعفي در حوزه حقوق 
بین الملل در بخش دفاع مواجه هستیم، ادامه داد: 
«کارشناسان حقوقي دفاعي باید با تمام تلاش 

حقوق ایران را در این بخش استیفا کند».
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح با بیان اینکه 
ایران به عنوان کشوري مستقل براي دفاع از خود و 
مرزهایش تمام اقدامات را طبق قوانین بین المللي 
پیش مي برد، گفت: «در حال حاضر با تهدیدهای 
متنوع نظامي مواجهیم که دشمنان تلاش مي کنند 

علیه ایران به مرحله اجرا بگذارند».
او با بیان اینکه باید حقوق حقه خود را در ابعاد 
مختلف تعقیب کنیم، گفت: «اخیرا در خلیج فارس 
دستگاه هاي استکباري بلوا به پا کردند که شناورهاي 
ایراني به چند صد متري ناوهاي آمریکایي نزدیک 
شده اند و با اقدامات خود موجبات درگیري را فراهم 

کرده اند».
سرلشکر باقري با بیان اینکه طبق قواعد ساحلي 
خلیج فارس جزء حق ایران است و باید از منافع 
خود در آن دفاع کند، گفت: «متأسفانه کشوري از 
آن سوي جهان در خلیج فارس براي خود دکان باز 
کرده و حقوق خاصي قائل است و مي گوید اگر ایران 
مي خواهد به ما نزدیک شود باید با ما هماهنگ کند 
که این نیز عین زیاده خواهي و همان ظلم مضاعف 

در حقوق بین المللي است».
او با بیان اینکه هماهنگي با ناوهاي آمریکایي 
براي ایران مسئله اي خنده دار است، تأکید کرد: «اگر 
اتفاقي از سوي تروریست ها براي سکوهاي نفتي 
ایران در خلیج فارس بیفتد، آیا ناوهاي خارجي 
پاسخ گو هستند؟ آیا ملت ایران مي تواند از خارجي ها 

بخواهد که امنیت سکوهاي نفتي را تأمین کنند؟».
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح با بیان اینکه طبق 
قوانین بین المللي در حوزه هوایي ایران مرزهاي 
هوایي خود را با ایکائو هماهنگ مي کند، تصریح کرد: 
«اگر هواپیماي متجاوزي به حریم هوایي ایران ورود 
پیدا کند، قرارگاه پدافند هوایي سریعا به آنها اخطار 
مي دهد، اما متأسفانه باز کشورهاي استکباري بلوا 
به پا مي کنند که ایران به هواپیماي آمریکایي هشدار 
داد. دشمنان این را بدانند که اخطار به هواپیماي 

متجاوز کوچک ترین هشدار ایران است».
سرلشکر باقري ادامه داد:  «در برجام از همان 

ابتدا اعلام کردند به بخش دفاع ربطي ندارد، اما 
به مرور آمدند و شرط گذاشتند حق ندارید موشکي 
بسازید که براي حمل کلاهک هسته اي استفاده شود 
که البته چنین اقدامي در ایران انجام نمي شود، اما 
باز شرط گذاشتند که هیچ موشکي نباید ساخته 
شود، چراکه قابلیت حمل کلاهک هسته اي را 
خواهد داشت». رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح از 
نمایندگان حقوقي نیروهاي مسلح خواست، تمام 
ابعاد حقوق دفاعي ایران را پیگیري کنند و گفت: از 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي تقاضا داریم در 
تصویب قوانین نیروهاي مسلح با نیروهاي مسلح 

هماهنگ باشند.
امنیت  و  دفاع  حوزه  در  تنقیحي  لایحه  جنیدي: 

تقدیم مجلس خواهد شد
معاونت حقوقي رئیس جمهوري هم اعلام 
کرد که در چند ماه آینده دولت لایحه تنقیحي در 
حوزه دفاع و امنیت را تقدیم مجلس مي کند. «لعیا 
جنیدي» در همایش حقوق دفاعي که با حضور 
جمعي از مسئولان کشوري و لشکري برگزار شد، 
گفت: «ما در منطقه بحران زده اي هستیم که مملو از 
التهاب است و همین که نیروهاي مسلح قادر شدند 
ثبات و تمامیت ارضي را به قیمت حیاتشان تأمین 
کنند، نشان دهنده اهمیت موضوع است و همه 
بخش ها و دستگاه ها باید مسئولانه و صمیمانه از 

آنها حمایت کنند».
سوی  از  داعش  مواضع  به  موشک  پرتاب  امیري: 

سپاه توجیه حقوقي دارد
حسینعلي امیري، معاون پارلماني رئیس جمهوري، 
هم در این مراسم گفت: «موضوع حقوق دفاعي به 
منافع ملي کشور مربوط مي شود و منافع ملي به 
صورت کلان شامل حفظ جان مردم، حفظ تمامیت 
ارضي، حفظ سیستم سیاسي و اقتصادي و حفظ 
استقرار و حاکمیت کشور است». به گزارش «ایسنا»، 
او تأکید کرد: «کاري که سپاه پاسداران در شلیک 
موشک به مواضع تروریست ها در سوریه داشت، 
بعد از حمله داعش به مجلس و حرم امام در کشور 
ما بود. بنابراین از منظر حقوقي کاملا قابل توجیه 
و قابل دفاع است و این کار براساس قانون اساسي 
و اسناد بالادستي جمهوري اسلامي و طبق حقوق 
مخاصمات بین المللي انجام شد. بنابراین داراي 

توجیه حقوقي بوده است».

مأمور مخصوص حاکم بزرگ 
در دوران فرمانداری اش هم چهره ای ضدایرانی 
داشت. بعد از دستیابی طرفین به برجام، زمانی که 
باراک اوباما در مقام ریاست جمهوری قصد داشت 
از فرمانداران بخواهد تحریم های ایالتی علیه ایران 
را لغو کنند، هیلی جزء چند فرمانداری بود که 
در نامه به اوباما اعلام کرد که این تحریم را لغو 

نخواهد کرد. 
یک شباهت دیگر

در بیوگرافی نیکی هیلی یک شباهت دیگر 
هم بین او و ترامپ می توان پیدا کرد؛ اتهام رابطه 
غیرقانونی. آنچنان که سال های فرمانداری او با این 
ماجرا هم آمیخته بوده است. او را متهم به داشتن 
رابطه غیرقانونی با سخنگوی مطبوعاتی اش و 
مشاور سیاسی رقیب انتخاباتی اش کردند. یکی از 
این مردان گفته که رابطه نامناسب فیزیکی با او 
داشته و دیگری هم رابطه ای فراتر از این را اعتراف 
کرده است. هیلی اما انکار کرده و گفته به شوهرش 
وفادار بوده است. ماجرای ارتباط های غیراخلاقی 
ترامپ را که در زمان رقابت های انتخاباتی به طرز 
گسترده ای منتشر شد از یاد نبردید؟ دونالد ترامپ، 
هیلی را برای سمت سفیر در سازمان ملل در 
بیانیه ای این گونه معرفی کرده است: «فرماندار 
هیلی دارای سابقه ای تأییدشده در گردهم آوردن 
مردم بدون توجه به سابقه یا تعلقات حزبی شان 
در جهت پیش بردن سیاست های خطیر برای 
بهروزی ایالت و کشورش است. او رهبری بزرگ 

برای نمایندگی کردن ما در صحنه جهانی است».
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